

Møtedato: 19. desember 2012  
Arkivnr.:  
2011/308-94/012

Saksbeh/tlf:

Sted/Dato:  
Bodø, 7.12.2012

**Styresak 160-2012/2 Brev fra Vesterålen Regionråd av  
3. desember 2012 ad. styresak 119-2012  
*Rullering av plan for avtalespesialister***

*Se vedlagt kopi.*



Jnr.: 735/2012/SK/smr/152.0

Sortland, 3. desember 2012

Helse Nord RHF  
v/styreleder Bjørn Kaldhol

8038 Bodø

### **AD STYRESAK 119 – 2012, RULLERING AV PLAN FOR AVTALESPELIALISTER**

Vi registrerer med stor grad av forbauselse at Helse Nord RHF opprettholder vedtaket i styresak 119 – 2012, med det til følge at nye delhjemler tilknyttet Vesterålen øre-, nese-, halsklinikk ikke lyses ut på Myre.

Det vi anser som mest kritikkverdig er mangelen på prosess og inkludering. Gode prosesser skal ivareta mange hensyn, bl.a. rettssikkerheten til de som blir berørt. God saksbehandlingsskikk tilsier at de som berøres skal ha innsikt i prosessen, i aktuelle dokumenter, og adgang til å fremme sitt syn. I norsk forvaltningsrett er det et alminnelig prinsipp om mulighet til overprøving av offentlige vedtak gjennom klage til høyere forvaltningsmyndighet, noe vi ikke kan se det er lagt til rette for i denne saken. I den utstrekning det foreligger en slik mulighet, ber vi om en tilbakemelding på hvordan vedtaket kan påklages, og hvem som eventuelt er klageinstans.

Rettsikkerhetshensynet må også forstås i en videre betydning, som et generelt krav om forutsigbarhet. Dette gjelder også saksbehandlingsregler. Spørsmålet om Helse Nord's adgang til å endre vedtatte planer burde etter vårt syn vurderes ut fra hensynet til rettssikkerhet for de som berøres.

Til tross for at det forefinnes skrevne og uskrevne regler om medvirkning, ser vi at medvirkningsprosessen ikke har fungert i dette tilfellet. Vesterålen øre-, nese-, halsklinikk har ikke kommet til med sine synspunkter tidlig i prosessen da de ikke har hatt kunnskap om planprosessen i Helse Nord. Ikke bare av rettssikkerhetsmessige hensyn, men av rent fornuftsmessige og menneskelige hensyn, burde prosessen helt åpenbart vært en annen. Solide bidragsytere som over år har ytt sitt til å begrense menneskelig lidelse fortjener en helt annen behandling av det offentlige Norge som også Helse Nord er en del av.

Norsk forvaltningsrett er basert på et grunnleggende prinsipp om at den enkelte skal være beskyttet mot overgrep og vilkårlighet fra myndighetenes side, og skal ha mulighet til å forutsi sin rettsstilling og forsvare sine rettslige interesser. Foruten generelle krav til saklighet og rimelighet, er de viktigste:

- retten til å bli informert om saker som berører en selv
- krav på å kunne gjøre seg kjent med saksdokumentene i slike saker
- mulighet til å forsvare sine interesser ved å avgi høringsuttalelse eller på andre måter delta aktivt i prosessen
- mulighet til å kreve overprøving av endelig vedtak gjennom klage

Dette handler også om legitimitet, i hvilken grad folk i sin brede alminnelighet skal akseptere myndighetsutøvelse, og om tillit til den formelle og strukturelle oppbyggingen av myndighetsapparatet.

På denne bakgrunn ber vi styret i Helse Nord kritisk vurdere den forutgående prosessen før vedtaket ble fattet, og vi vil på det mest innstendige be om at det legges opp til en fornyet behandling og en prosess der det som ovenfor er nevnt blir hensyntatt på en tilbørlig måte.

I tillegg vil vi be om et møte med administrerende direktør og styreformann i Helse Nord der vi i fellesskap ser på om det kan være en mulighet for å finne fram til en løsning som ivaretar klinikken, brukerne og Helse Nord's gode intensjon om å gi et godt helsetilbud i regionen.

Vi imøteser Deres snarlige og positive svar på vår henvendelse.

Med hilsen



Sture Pedersen  
leder  
Vesterålen regionråd



Jørn Martinussen  
ordfører  
Øksnes kommune